

Cegana ApS
Bøgildsmindevej 7, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 37 53 67 76

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Morten Hovaldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cegana ApS Bøgildsmindevej 7 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 37 53 67 76
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Morten Hovaldt Jeppe Hovaldt Larsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	MHL Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.378.856 kr. mod 3.013.566 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.534.770 kr. mod 8.174.029 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.378.856	3.013.566
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	2.159.872	8.135.537
2 Personaleomkostninger	0	-419.132
Driftsresultat	5.538.728	10.729.971
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.030.349	-250.461
Resultat før skat	4.508.379	10.479.510
Skat af årets resultat	-973.609	-2.305.481
Årets resultat	3.534.770	8.174.029
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	46.608.343
Overføres til overført resultat	3.534.770	0
Disponeret fra overført resultat	0	-38.434.314
Disponeret i alt	3.534.770	8.174.029

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	39.320.000	37.160.128
Materielle anlægsaktiver i alt	39.320.000	37.160.128
Anlægsaktiver i alt	39.320.000	37.160.128
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.090.411	1.285.620
Andre tilgodehavender	0	1.152
Periodeafgrænsningsposter	0	19.507
Tilgodehavender i alt	1.090.411	1.306.279
Likvide beholdninger	410.406	546.371
Omsætningsaktiver i alt	1.500.817	1.852.650
Aktiver i alt	40.820.817	39.012.778

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.681.677	1.146.907
Egenkapital i alt	5.181.677	1.646.907
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.581.112	3.069.305
Hensatte forpligtelser i alt	3.581.112	3.069.305
 Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	23.092.664	24.107.129
6 Deposita	1.488.867	1.448.151
Gæld til kapitalinteresser	0	5.926.363
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.581.531	31.481.643
 Kortfristet del af langfristet gæld	1.233.586	1.226.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser	455.492	117.639
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.178.750	0
Gæld til kapitalinteresser	2.075.000	0
Selskabsskat	72.704	72.704
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	461.802	0
Anden gæld	999.163	1.398.470
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.476.497	2.814.923
 Gældsforpligtelser i alt	32.058.028	34.296.566
 Passiver i alt	40.820.817	39.012.778

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	39.581.221	40.081.221
Årets overførte overskud eller underskud	0	-38.434.314	-38.434.314
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	46.608.343	46.608.343
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-46.608.343	-46.608.343
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	1.146.907	1.646.907
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.534.770	3.534.770
	500.000	4.681.677	5.181.677

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-1.120.000	0
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>3.279.872</u>	<u>8.135.537</u>
	<u>2.159.872</u>	<u>8.135.537</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	218.375
Pensioner	0	200.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>757</u>
	<u>0</u>	<u>419.132</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.030.349</u>	<u>250.461</u>
	<u>1.030.349</u>	<u>250.461</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	39.868.437	39.746.332
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>122.105</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>39.868.437</u>	<u>39.868.437</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	-2.708.309	-10.843.846
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.159.872</u>	<u>8.135.537</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>-548.437</u>	<u>-2.708.309</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>39.320.000</u>	<u>37.160.128</u>

Selskabets investeringsejendom består af 3 kontorejendomme på i alt 3.484 m² beliggende i Nordjylland. Alle erhvervsmålene er udlejede på lejekontrakter med en uopsigelig lejeperiode på 1-3 år. De nuværende lejekontrakter har en resterende uopsigelig periode på 1-3 år. Erhvervsejendommen er 100 % udlejet.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi efter normalindtjeningsmodellen er som følger:

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, erhverv	8,75 %	8,50 %
Tomgangsprocent, erhverv	0 %	0%
Leje pr. m ² pr. år for erhvervslejemål	995 kr.	971 kr.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendom udgør 39.320 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.050 t.kr. og egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.182 t.kr. til 3.583 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.300 t.kr. og dermed til egenkapitalen stige fra de nuværende 5.182 t.kr. til 6.976. t.kr.

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.326.250	25.333.239
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.233.586</u>	<u>-1.226.110</u>
	<u>23.092.664</u>	<u>24.107.129</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.835.589</u>	<u>18.786.157</u>
6. Deposita		
Deposita i alt	<u>1.488.867</u>	<u>1.448.151</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.488.867</u>	<u>1.448.151</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2023		<u>39.320.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.159.872</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.326 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 39.320 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MHL Invest ApS, CVR-nr. 33 15 32 87, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
